CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A TRATAR DO
FINANCIAMENTO, REESTRUTURAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2011

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts 117 combinado com o art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados e Ato da Mesa 125, de 2002,

requeiro a V. Exª se digne adotar as medidas necessárias para que possa ser

realizada a reunião de trabalho desta Subcomissão, aprovadas em sua

agenda, no dia 21 de junho de 2011, terça-feira, às 14:00 h, por meio do

pagamento de viagem e de diária a Sra. LENIR SANTOS, a fim de prestar

informações e compartilhar conhecimentos e experiências sobre Direito

Sanitário e à Saúde, reestruturação da organização e funcionamento do

Sistema Único de Saúde (SUS), bem como sobre a avaliação do modelo de

gestão, marco legal e recursos humanos.

Respeitosamente

                                  Deputado JOÃO ANANIAS
                                      Presidente da Subcomissão Especial